videtur inconveniens quia item ponitur in descripto et in descripto. et q: item ponitur p: specie et p: genere. s: dic q: aliter sumit hoc nomine mos. et aliter hoc nomen morib: aliter hoc nomen consuetudo. hoc nomen mos sumit pro iure non scripto. huc nomen consuetudo sumit generaliter p: iure scripto et non scripto. vt. h.c. px. Sz. h: nomen moribus sumit hic pro frequentibus actibus hominum. Jo.

Q Onfuetudo. institutum. dicitur hic manifeste q: plures vi- ces non sufficiunt ad hoc ut aliquid dicatur consuetudo. n: institutu sit q: il- lus p: consuetudine ammodo serueret. Nam p: esse q: ex grā vel toleratia sepius hoc promis- su sit. vt ex te. v. si. abbat. c̄ta me diū. x. q. in. q. vñ licet sepius aliqd facilius sit. n: hat eo animo ut i poste- rū hoc fieret. etiā si suo iur ib face- ret tal' vhus n: dici- tur vhus vt. ff. de itinē actuq: p. l. i. q. iuli. recte ait. r. l. v. Itē alia ra- toe patet. q: sole vices n: inducūt cōfuetudinē. quia licet plurib: vici- bus aliqd iudica- tū sit. n: tñ i poste- rū ita iudicadū ē. q: nō exēplis h: le- gib: ē iudicadū. vt. C. d. sen. r. m. oīm iud. l. nemo. Sz. h: cōfuetudi- nem bñ iudicat.

vt ex te eo q: mit. in pos. cū venissent. xii. di. illa. et. xxxii. di. placuit. Item et alia multa requirūtur ab hoc ut aliquid dicatur consuetudo vt dicemus h. viii. di. frustra. tūc temū recurrendū est ad consuetudo. Cū deficit. hie videtur q: dñmē. cū lex deficit. et sic ē ar. q: nun quā huius consuetudinē est iudicadū si ius otrariū p̄cipiat. et ar. xi. di. cō- fuetudinis. et. c. osequēs. r. h. di. viii. si consuetudinē et. c. consuetudo. r. q: te sen. et re iud. cū causa. et ex te fo. ope. q: clericis. et. ff. d. sept. vio. l. in. q. diuus. h: hie multa occurrint otraria vt h. xxxii. di. placuit. et ex te eo q: mit. in pos. cū venissent. et ex te cog. spi. c. sup eo. et ex te testa. ad hoc. et te arbi. dilecti. et ex te confue. c. n. Ex omnibus istis habetur q: consuetudini statut otria ius scriptū. Solutōnē enim istius q: consuetudo p̄iudicet iuri. dicemus h. viii. di. fructu. hie tene q: con- fuetudo rationabilis et p̄scripta iuri p̄iudicat. ita micli videtur ut ex te otria. c. vlti. etiā si alia nō interueniat de quib: facit metionem. h. in illo. c. fructu. b. Sz. ad quā consuetudinē dicis recurrentum an ad cō- fuetudinē terre. an ad romanā consuetudinē. an ad consuetudines loci. an ad consuetudinem vicinaz. p̄uinciarz. videtur q: ad consuetudinem romanā vt h. xi. di. c. vlti. et insti. tu. satisfa. q. vlti. Econtra videtur q: ad consuetudinem loci. vt. xii. di. illa. et. C. te edis. p. an in totū. Et iura pal legata ad hoc inducas. Ad hoc dico q: iuter maxime delegatus p̄mo sedm canones iudicabit. x. di. lege impato. xxx. q. v. iudicantē. Deficientibus canonibus iudicet sedm leges. vt ex te no. opis nunciae. in telliximus. et h. di. x. si in adiutorium. Deficiente omni iure procedat ad generalē consuetudinē vel etiā p̄icularē cū defuerit generalē. licet qdā dicat tūc recurrendū ad consuetudinē romanā. Deficiente iure et consuetudi ne. p̄cedas te similib: ad filia. vt. xx. di. te quib: ff. de legi. l. n. pñt. Omib: deficiētib: ad romanā consuetudinē. p̄cedas. vt. ff. de legibus. et constitutōnib: te quib: in p̄incipio. licet sit ar. q: ad consuetudinem vi- cinarum p̄uinciarū sit recurrentū. ex te censi. sup eo. Jo.

c. An ratōe. ar. q: deficiētē lege vel canone p̄t allegari ratō. vt. xix. di. si romano. et. viii. di. frustra. ratōne tamē ogranūt religiō. vt. Religione. multa. n. sit otria. virginem p̄eperrisse.

t. Discipline. q: licet platus de ratōne possit coherere subditū de linquētem. tñ disciplinate tenetur ipm coherere vt. p̄ficiat ei ad salu-

tem. vt. xlvi. di. cū beatus. debet persequi. mimicū nō tamen. p̄ficit. Saluti. licet ratio sit q: hō. hoc ad salutē. natura multis mo- Tōs autē naturale. ad intelligētiā isto. nota. q: bis dicit. Quā/ doq: dicit natura vis inita rebo similia p̄ filib: p̄creas. xiiii. di- nerui. v. ecce. vi. q. i. si quis. xxviii. q. i. sepe. Sedo modo dicitur natura quidam stimulus siue instinctus nature ex sensualitate p̄ueniens. ab appetendū vel p̄creandū vel ad educandū. xxxij. q. v. horēd⁹. ff. de ius vocan. l. i. g. ius naturale. insti. de ius. na. m. prin. Tercio mō dicitur instinctus nature ex ratione p̄ueniens. et ius ex tali natura pro ueniens dicit naturalis equitas. et sedm hoc ius natu- re oīa dicit omnia. i. omnicanda tpe neētatis. vt. xlviij. di. sic. Quar- to mō dicitur ius naturale p̄cepta naturalia. hoc sci- licet non furtū fa- cies. Non mecha- beris. xxxij. q. vii. quid adulterio. in- sti. te obli. que ex delie. nas. ēa p̄n. et etiam omne ius diuum dicit ius naturale. et secun- dū istud ius omnia dicuntur similiter omnia. i. cōmuni- canda. bene enim fuit aliquid pro- prium te iure di- um. Nam ipi a- te fuit dictum. in fudo. e. vultus tui

vesceris pane tuo. l. dñ. in capite. Et alibi. nō occupiles rē. p̄ximi tui. xlviij. di. virū. Similiter ius ciuile varijs modis dicitur. Quid dicit ius ciuile illud ius quod non est naturale vel ius gentium. sedm h: ius canonum dicitur ius ciuile sedm q: hic sumit. Secundo modo dicitur ius ciuile omne io quod non est ius canonum. Tercio modo dicitur ius ciuile lex. xii. tabula. ff. d. orig. iii. l. ii. q. exactis. Quarto modo di- citur ius ciuile ad dñam iuris pretorū. ff. e. ius autem. Jo.

Ius naturale. cōiunctio. si intelligas de cōiunctione corporum. sedm h: cē ius naturale ex sensualitate p̄ueniens. Si intelligas de cōiunctio ne animali. ē ius naturale ex ratione p̄ueniens. ex te hyga. debitum. Successio. nō intelligo de successione q: fit p̄ hereditatē. cū illa non sit naturalis. h: de successione que fit p̄ carnis p̄agatō. Vel etiā intel- ligi p̄t de illa qua liberū ius nature succedat. p̄rīo. vt. ff. vñ. li. l. i. et. l. scripto. q. nō sic. p̄pres enī t̄b̄saurālē filiis nō filiū parētib: vt. xvi.

Educatio. q. i. p̄dicator. Similiter filius p̄rem egentē cogit. alere. xxi. q. iii. mē. et. C. te alen. li. l. i. et. q. i. et i. casu mī filiū. et libet p̄sonū. vt. ff. te agno. li. l. i. si quis. q. solēt. dic ouia. i. ouicanda tē.

Cōmuni. i. mēbil erit. p̄p̄riū alicui. vel. p̄re neētatis vt. xlviij.

di. sicut. Nā etiā huius legē. in romanā tpe p̄iculi cibaria maxime erant cōmuna. vt. ff. ad. l. ro. de iactu. l. i. q. i. cum in eadem nauī. in fi.

Capiuntur. hie emi. et alia que in nullius bonis fut̄ occupanti cōce- buntur. vt. insti. te ref. di. q. fare. cōne quis. Et si dñs et deponens.

At tē deposite. fallit. h. xxi. q. i. i. simul petūt rē. potius restituit.

vñ. vt. ff. depositi. bona. modare. omēbare item est qdā deponere.

Commendare. vel co. vt. ff. depositi. lucius ticius.

Per vim. qdā ciuibet licet vt. ff. te iustitia et ius. vt. vim. et ex d.

sen. ex. c. iii. q. i. vero. in fi. De illa materia habes notatum. xxiiij. q. i. in

Ius ciuile. ciuitas. sic aliq. ecclia ius sibi statut.

vt. h. xi. di. catholica. et te con. di. iii. pronunciandum.

Huius. i. stē. platōe dei. te. o. di. i. n. c. i. et hoīm. vt. ff. te fer. l. i.

Ius gentium. sedm. i. hostiliū. vt. xxiiij. q. viii. si te rebo. et. q. v. di.

eat aliq. insti. te ref. di. q. Itē q: ex hostib: et. ff. te acquir. ref.

co. naturale. q. v. l. Vel dic sedm. i. vacantiū que occupanti occidentur.

vt. insti. te ref. di. q. fare. alioq. si apria auctoritate rapet etiam rem.

Onus sed quia supra tractauit to speciesbus. Di. iii. secularium legum moto vult tractare de ecclesiasticis oſtitutionibꝫ que varijs nominibꝫ appellantur qnqꝫ illud appellatur canon. qnqꝫ decretum. qnqꝫ decretalis ep̄tola. Canon dicitur id quod statuit in vniuersali concilio ex de biga. c. alterationis. cōstitutio greg. x. Decretū bꝫ qd statuit papa bꝫ oſtio cardinaliū suo.

D^o w
ad nullius oſtationē. c. di. i. Deſcretalis ep̄tola dici tur quam statuit papa vel sol⁹ vel cū cardinalibꝫ ad oſtationē alicui⁹. lxx. di. bꝫ ad nos. xix. di. si romano rum. Item abduc alias inuenimus appellatōnes canonicē oſtitutōis ut do gma. māda tū interdīxū. sanctio. vt. xxv. q. ii. si quis dogmata. Dogma ē qd oſtituit in doctrina fidē. xpiane. xxii. di. q. ep̄us. de cō. di. ii. liqdo. Mādatum qd oſtituit in doctrina bꝫ moribꝫ. xxii. di. h̄is igitur. In te r̄dictū qd nulla pena abicit. xxii. di. interdīxit. Sanctio vbi pena adicitur. xxxvi.

O di. c. ii.
Anon. habz aut̄ canō sub le qd tuor sp̄es. xxv. q. ii. si quis dogma R̄ta. Tōlēs. Egula. aliorū sū. & si regula nū quam trahit aliorū sū. Omnis regula est ius. male & dic̄t̄ lex que ita dif̄mit̄ regulā. Regula ē que rē bre uiter enarrat non ut ex ea ius fiat. vt. ff. de re. iur. l. i. Item of. ff. e. ois diffimlio. Ad is vicas qd si illud appellas regulā i qua aliqd statuit generalitē nō adūctis exceptōibꝫ scđm bꝫ ex regula

non fumitur ius et ita loquitur lex. Sz si appellas regulā id qd inclu dit secū suas exceptōes. Bm bꝫ regula nū qd fallit. et ita fumē bꝫ. Jo. Porro. legato. ad hoc ſpecialitē destinato. licet enim aliquis fit generalis legatus nō tñ p̄t facere generalē vel prouinciale ociliū. qd ea que ſpecialitē romano pontifici ſcedūtur mandata generali iurisdictōne nō trāfferunt̄ ex de offi. le. qd translatōnem et mandata generali iurisdictōne non p̄t ſeciliū exercere is cui mandatur vt. ff. de of. eius cui man. ē iuris. l. i. Sz nūquā metropolitanū in suis concilij p̄t contēre canones. nō vitetur vt. h̄. xvii. di. nec licuit et. c. fe. ar. 3. h̄. xi. di. catholicā. et de con. di. iii. e. i. Dicas qd de paruis negocis et bꝫ h̄is que ſpectant ad omis p̄t contēre canones. de magis rebo non p̄t ve. xvii. di. multis. xxiij. q. i. quotiens.

Diuilegia ſuatoz. priuati dic̄t̄ur ap̄rie qui nō ſunt constituti in aliqua dignitate. vt. xxiij. q. i. qui ſtra. ſed hic priuati dic̄t̄ur omnes exempti a iure omniſ ſue ſit collegium ſue aliqua ſpecia lis pſona. vii. q. i. petisti. hic patet ratio quare vba poſita in priuilegiis poſtū ſonuntur caſualiter qd oſtionaliter. cū dicitur ſicut iuste poſſides. ſi illud verbum inuenis in priuilegio exponatur ſicut pro qd

et hac ratōne qd cū priuilegiū ſit lex et lex debet eſte certa vt h̄. di. xx. c. erit. et verba priuilegiū debent eſte certa. h̄aſe ratōne affigat inno. ex de v. ſig. abbate. ſup illo vbo p̄teriti t̄pis moře. Jo. ſecus tamen in ſentētis et oſfirmatōne ſimplicibꝫ et Reptis. ex de ſfir. vti. vel mu. examinata. niſi papa ex certa ſcītia oſfirmaret ut ex de offi. dele. qm

In priuato. id eſt in priuatis.

Onus autē. p̄mittit. tri. bus modis dic̄t̄. aliquid permittit. uno modo qd nul. lo iure prohibet. vt ſecundas nup. cias oſtrahere vt. xxii. q. i. hac ra. tone. Secundo mo. do qd contra conſtitutioſ huma. nas indulgetur. vt contrahere in quinto gradu vt. xxv. q. iii. que. dam. Et hoc ē re. ra p̄missio et dic̄t̄ur absolute p̄missio. Terco mo. do dicitur illicitu p̄mittit. vt maius illicitu vitetur. vt omeſtationes die commico vt. iii. di. temqꝫ. Et per. mittit adulteri. um ne ſiat homici. dium vt. xxii. q. ii. si qd verius. et hoc dicitur cōpatiua p̄missio. Sz po. tius appella. ro. lerātia qd p̄missio et ſi hanc p̄miss. ſionem dicit canō. qd ea que permitti. mus non appro. bamus. vt. xxii. q. i. haſratione. et ſedim hanc per. missiōne dicit de. cre. qd multa ro. lerantur que ſi in iudicio tēderen. tur caſſarētur. vt ex de p̄ben. cū iā. bidum. Jo.